
 

令和 6 年度 新潟市サポーターズ倶楽部 事業報告 
 

１．主催事業 

 

（１）新潟市サポーターズ・グランドパーティ 2024 

開 催 日：令和 6 年 8 月 6 日（火） 
場 所：ルポール麹町 
参 加 費：6,000 円 
参加者数：106 人（市職員を除いた人数は 93 人） 
事 業 費：1,748,736 円（内、公費 1,172,736 円） 
内  容：第 1 部 講演・市政報告 

講演（佐渡島の金山世界遺産登録） 
市政報告（新潟市の観光・ふるさと納税） 

        第 2 部 交流会 
立食＆ビュッフェ形式での開催（新潟の郷土料理の提供） 

       ステージイベント（越乃リュウ氏によるスペシャルライブ、お楽しみ抽選会） 
       ブース出展（日本酒の試飲、特産品の試食、事業 PR 等） 

 

（２）酒サムライが語る新潟の酒の魅力～笹祝酒造の酒造り～ 

開 催 日：令和 7 年 2 月２8 日（金） 
  場  所：Aivic スペース神田 （千代田区鍛冶町 2-9-1 柴崎ビル 4 階） 

参 加 費：4,000 円 
定  員：26 人 
内  容：新潟⻘陵⼤学 村山氏による講演「酒サムライが語る新潟の酒の魅力」 

笹祝酒造 代表 笹口氏による「笹祝酒造の酒の仕込みと想い（Web 参加）」 
村山氏×笹口氏 日本酒クロストーク、利き酒ゲーム 

 

２．名刺・会員証の発行 

 

（１）会員者数の推移 

  H18 年 
3 月末 〜 R2 年 

3 月末 
R3 年 
3 月末 

R4 年 
3 月末 

R5 年 
3 月末 

R6 年 
3 月末 

R7 年 
3 月末 

会員数 
（実数） 483 人  〜 2,375 人 2,368 人 2,410 人 2,434 人 2,465 人 2,502 人 

  - 〜 R1 年度 R2 年度 R3 年度 R4 年度 R5 年度 R6 年度 
新規入
会者 -  〜 57 人 17 人 46 人 27 人 38 人 44 人 

退会者 - 〜 15 人 24 人 4 人 3 人 7 人 7 人 

増減 - 〜 +42 人 -7 人 +42 人 +24 人 +31 人 +37 人 

 
（２）名刺  発行数延べ 77 人（R5:72 人）、1,978 枚（R5:2,048 枚） 
（３）会員証 発行（新規入会者）44 人（R5:38 人） 



 

３．会員への情報提供 

 

（１）ホームページの運営（倶楽部の基本情報、入会申込フォーム等） 
（２）Facebook ページの運営（旬の新潟市関連情報を随時配信） 

記事投稿数 126（R5:116）、月平均閲覧者数 1,986 人（R5:2,195 人） 
（３）LINE 公式アカウントの運営（R4.11 開設。旬の新潟市関連情報を随時配信） 

記事投稿数 17（R5:11）、友だち登録者数 276 人（R5:212 人） 
（４）メルマガの配信（希望者に対して倶楽部からのお知らせや新潟市関連の情報を月 1 回配信） 

対象者数 1,076 人（R5:1,044 人） 
 
４．会員限定特典の提供 

 

（１）中村脩氏（SC 会員）の「萬代橋」、「新潟原風景」カレンダーを抽選でプレゼント（12 月） 
（２）新規会員入会キャンペーン（新規入会者へ抽選 10 名に新潟産品をプレゼント）（12〜1 月） 
 

 

５．役員の活動状況 

 

役員会への出席 
第 1 回 令和 6 年 4 月 18 日 
・令和６年度 新潟市サポーターズ倶楽部主催事業について 

   
第 2 回 令和 7 年 2 月 19 日 
・令和 7 年度 役員体制について 
・日本酒イベントについて 
・令和 6 年度事業振り返り 
・令和 7 年度 倶楽部活動について 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


